
 

Numer postępowania: ZP – 1/2013 

 

Odpowiedzi na pytania do SIWZ   

 

Dotyczy:  Remont budynku przy Placu Kościeleckich 6 w Bydgoszczy w ramach 

zadania  pn. „Adaptacja budynku” Wojewódzkiego  Ośrodka Kultury i 

Sztuki „Stara Ochronka” w Bydgoszczy(obiekt wpisany do rejestru 

zabytków). 

 

Zamawiający – Wojewódzki Ośrodek Kultury i Sztuki „Stara Ochronka” w Bydgoszczy 

na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) zawiadamia, że w trakcie 

toczącego się postępowania wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1: 

W załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej brak rysunków dotyczących 

wykonania wzmocnienia ze ściągów stalowych na poziomie stropów nad parterem i 

nad I piętrem – opis do projektu konstrukcji pkt.10.5. Czy wykonanie ściągów wchodzi 

w zakres zadania? Pozycja nr 6 przedmiaru pn „elewacja” przyjmuje jedynie 13,86 kg 

stali na wykonanie na wysokości do drugiego piętra i odwołuje się do rysunku K-15, 

którego brak. Prosimy o wyjaśnienia. 

Odpowiedź: 

Wykonanie ściągów wchodzi w zakres zadania. W załączeniu odpowiedzi – rysunek 

K-15. 

 

Pytanie 2: 

Czy wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych budynku wchodzi 

w zakres prac niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: 

Izolacja ścian fundamentowych  piwnic nie wchodzi w zakres  obecnego etapu 

robót. Należy  dokonać odkrywek ściany w celu oceny zakresu ewentualnych prac, 

które będą wykonane w kolejnym etapie. 

 

 

Pytanie 3: 

Czy zakres zadania obejmuje wymianę rynien i rur spustowych? 

 

Odpowiedź: 

Rynny i rury spustowe nie wchodzą w obecny zakres prac. Zostały wykonane  

w I -etapie robót wraz z dachem. 

 

 



Pytanie 4: 

Wg opisu technicznego do projektu architektury oraz specyfikacji technicznej 

wykonania robót przyjęto wykończenie ścian korytarzy i klatki schodowej do 

poziomu 1,5 m z okleiny typu „Muraspec”. Jednakże oferta tej firmy obejmuje cztery 

grupy oklein ściennych i wiele typów oklein w ramach tych grup, które są bardzo 

zróżnicowane pod względem własności użytkowych, wyglądu no i oczywiście ceny. 

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie wymaganych parametrów 

okleiny co ułatwi dokonanie wyceny i pozwoli uniknąć nieporozumień na etapie 

realizacji. 

 

Odpowiedź: 

Okleina „Muraspec” (lub podobna) powinna zapewnić możliwość „oddychania” 

ścian zabytkowego budynku. 

 

Pytanie 5: 

Występują rozbieżności pomiędzy opisem technicznym architektury a Specyfikacją 

Techniczną co do rodzaju farb jakimi maja być wykończone ściany pomieszczeń 

biurowych i ściany pomieszczeń higieniczno-sanitarnych ( w projekcie są to farby 

silikatowe lub krzemianowe a w specyfikacji lateksowe i akrylowe). Prosimy o 

wyjaśnienie? 

 

Odpowiedź: 

Należy stosować farby silikatowe lub krzemianowe (możliwość „oddychania” ścian 

budynku zabytkowego). 
 

Pytanie 6: 

Czy w ofercie należy wycenić opisaną wycieraczkę z aluminium 

anodowanego w kolorze mosiężnym? 

 

Odpowiedź: 

Należy zamontować wycieraczkę o konstrukcji rusztu podanym w projekcie (np. typ 

Pedigrid firmy C/S Polska lub podobną), kolor mosiężny. 

 

 

Pytanie 7: 

W opisie technicznym instalacji sanitarnej występują zawory MCV. Gdzie one 

występują i jakiego typu, gdyż brak ich na załączonych rysunkach? 

 

Odpowiedź: 

Na instalacji sanitarnej nie występują zawory MCV. 

 

Pytanie 8: 

Czy zawory regulacyjne na rozdzielaczach w węźle c.o. podlegają wymianie? 

 

Odpowiedź: 

Zawory regulacyjne nie podlegają wymianie. 

 

Pytanie 9: 

Na rozwinięciu instalacji wodnej dot. ppoż. (zasilanie hydrantów) średnica rurociągu 

to 40 mm, natomiast na rzucie instalacji jest 50mm. Jaka średnica jest prawidłowa? 

 

Odpowiedź: 

Prawidłowa średnica to 40mm, jak na rozwinięciu. 

 

Niniejsze odpowiedzi do SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

 

        Zatwierdził: 

 

           Zastępca Dyrektora -  Ewa Krupa 
 


